
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
158. zasedání dne 22. 3. 2022 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, J. Melecký, 
A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
Omluveni: 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Studijní záležitosti. 
4. Výpočetní technika. 
5. Oddělení FADR. 
6. Oddělení AM. 
7. Oddělení GMF. 
8. Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
Ředitel v souvislosti s úmrtím prof. Smítala připomněl jeho velké matematické i lidské 
kvality, které přispívaly k budování Matematického ústavu i mezilidských vztahů na našem 
pracovišti. Přislíbil pokračovat v jeho odkazu. 
 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Cena ředitele za pedagogickou činnost: 
Ředitel předal J. Meleckému Cenu ředitele za pedagogickou činnost za rok 2021 a poděkoval 
mu za jeho práci se studenty. 
 
1.2  Zprávy garantů studijních programů: 
Kolegium ředitele projednalo Zprávy garantů studijních programů bez připomínek. Ředitel 
poděkoval garantům za vypracování.  
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš 
 
2.1  Personální záležitosti, výuka: 
S účinností od 22. 3. 2022 budou funkce, které zastával prof. Smítal, personálně obsazeny 
takto: 
Statutární zástupce ředitele: Z. Kočan, 
zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky: K. Hasík, 
vedoucí oddělení Reálné analýzy a dynamických systémů: M. Málek. 
Seminář z matematické analýzy povede Z. Kočan. 
 
 



2.2  Vědecká rada MÚ: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schválila per rollam personální změny, které 
souvisí s úmrtím prof. Smítala: 
Garant dobíhajícího navazujícího magisterského studijního oboru Aplikovaná matematika a 
magisterského (pětiletého) oboru Matematická analýza – K. Hasík. 
Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v akademicky zaměřeném navazujícím 
magisterském programu Matematika se specializacemi – Geometrie a globální analýza; 
Matematická analýza; Matematické modelování: 
Doc. Sergyeyev (předseda), doc. Marvan (1. místopředseda), doc. Hasík (2. místopředseda), 
prof. Bartušek, prof. Franců, doc. Kočan. 
Personálně by měla být Vědecká rada doplněna o dva nové členy – prof. Došlou a 
doc. Popovyche. Návrh byl postoupen rektorovi SU a měl by být projednán na nejbližším 
zasedání AS SU. 
 
2.3  Oborová rada: 
Oborová rada doktorského studijního programu Matematika schválila per rollam personální 
změny v příjímací komisi pro studium v DSP Matematika: 
Doc. Marvan (předseda), doc. Sergyeyev (1. místopředseda), doc. Málek (2. místopředseda), 
prof. Bartušek, prof. Mikeš, doc. Kočan. 
 
2.4  Výjezdní seminář: 
Ve dnech 19.–21. 5. proběhne výjezdní seminář všech pracovníků Matematického ústavu v 
Opavě (Hotel Figura, Praděd). 
V této souvislosti proběhla diskuse o případné úpravě formátu hodnocení pracovníků.  
 
2.5  Konference: 
Mezinárodní konference Czech-Slovak Workshop on Discrete Dynamical Systems 2022 
proběhne ve dnech 27. – 30. 6. a bude věnována památce profesora Jaroslava Smítala. 
 
 
3. Studijní záležitosti:  
Kočan 
 
3.1 Zájemci o studium z Ukrajiny: 
Byly diskutovány některé nejasnosti ohledně příjímání a ubytování uchazečů o studium 
z Ukrajiny. Možnosti ubytování projedná ředitel s kvestorkou. 
 
 
4. Výpočetní technika:  
Málek 
 
4.1  Projekt Open Uni: 
Informoval o průběžné realizaci mobilit projektu Open Uni. Naplnění indikátorů bude 
splněno, je pravděpodobné, že finance dočerpány nebudou (v důsledku proticovidových 
opatření byly ztíženy podmínky příjezdů i výjezdů vědeckých pracovníků). 
Matematický ústav se zapojil do projektu Národního programu obnovy. Žádost je připravena 
k podání. 
 
 



5. Oddělení FADR: 
Hasík 
 
5.1  Informace o projektu HR: 
Indikátor uzavření memorand o spolupráci se zahraničními univerzitami bude 
pravděpodobně bez problémů naplněn. Finanční prostředky vyčerpány nebudou. Bude 
projednáno s oddělením Řízení projektů. 
 
 
6. Oddělení AM: 
Melecký 
 
6.1  Informace o propagaci na středních školách: 
Informoval o probíhajících besedách na středních školách zaměřených k propagaci studia 
matematiky. Hlavními propagátory jsou O. Stolín a D. Slosarczyk. 
 
 
7. Oddělení GMF: 
Sergyeyev 
 
7.1  Personální záležitosti oddělení: 
Od 1. 4. 2022 bude přijat do pracovního poměru R. Popovych (jeho nástup bude ještě 
upřesněn v závislosti na udělení pracovního víza). Od 1. 9. 2022 nastupuje po  rodičovské 
dovolené J. Jahnová. 
 
 
8. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová  
 
8.1  Informace o počtu přihlášek: 
Ke dni 22. 3. podáno a zaplaceno 30 přihlášek ke studiu.  
Podklady pro vyhlášení 2. kola příjímacího řízení byly zaslány Akademickému senátu SU 
k projednání.  
 
8.2  Zástupce příkazce operace: 
Funkci zástupce příkazce operace bude s účinností od 1. 4. 2022 vykonávat Z. Kočan. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


